
《８月の行事予定》 

お茶の日(そら) 11日(火) 

身体測定週間 17 日～20 日 

習字の日(そら) 18日（火） 

体操の日(幼児) 
4日（火） 

17日（月） 

プールじまい 28日(金) 

避難訓練 未定 

※体操の日が変更になりましたので、ご確認

をお願い致します。 

※31 日に予定されていた交通安全教室は、

12月 1日に延期になりました。 

暑中見舞い申し上げます。 

まもなく盛夏…８月に持ち越！？の関東の梅雨明けは１３年ぶりの記録と言われています。また日本各地で梅

雨がもたらした甚大な被害も出ており、自然災害の脅威を感じます。 

 長梅雨は、私たちの口に入る農作物にも大きな影響が出てきます。保育園では各クラスが栽培している野菜

を通して感じることもあります。風が強いとナスが揺さぶられ傷がついたり、日照不足でトマトやパプリカが

赤くならなかったり、そらぐみが植えたサツマイモは、地中でどのような影響を受けているのだろう…など、

自然との共存の大切さを少しでも感じてもらえるように、栽培や食育活動を通して伝えていきたいと思いま

す。   

 長期戦となっているコロナ禍に於いて、色々な面で保育活動や行事にも制限がかかっております。集団で過

ごすリスクへの不安や心配も続きます。これから来る猛暑に対応できる体調管理も含め、夏期期間の過ごし方

についても、大人である私たちがモラルを持って示して行きましょう。職員も感染拡大防止に努めてまいりま

す。保護者の皆様にもご理解とご協力をお願いします。                      園長 

                                                                                          

保護者各位 
令和２年 8月 1日 

 

敬心ゆめ保育園 

 

８月の園だより 
 

～お知らせ～ 
★８月 11日（月）～14日（金）までは、そらぐみ

のプールはお休みです。全クラス水遊びのみとなり

ます。 

★洋服は活動しやすいものをお願い致します。 

（ワイドパンツ・チュニックなどの長い上着は活動中

ひっかかったりするため） 

★登降園時のはきものは靴でお願い致します。（保育

活動時や避難時にサンダル・クロックス等は脱げる

こともあり、大変危険です） 

★９月 4日（金）防災引き渡し訓練を行う予定です。 

（詳細は別紙でお知らせ致します）参加のご協力をお

願い致します。 

★特に暑い日、湿気の高い日は水筒に経口補水液など

を入れても構いません。 

★コロナウイルス感染症の動向によっては行事・活動

の中止や変更があることを予めご了承下さい。 

 

 

１名のおともだち       にじぐみ ３名のおともだち 

                     

 

１名のおともだち       うみぐみ ２名のおともだち 

            ５歳になります   

ゆきぐみ 

ほしぐみ 

１歳になります 

２歳になります 

４歳になります 


